АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020 № 371-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
24.04.2014  №  717-па  «Об
утверждении  Порядка  разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ»

В соответствии со ст.  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст.  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных  программ,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 № 717-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«При  внесении  в  муниципальные  программы  изменений  в  части

приведения  объема  бюджетных  ассигнований  в  соответствие  с  решением  о
бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  предыдущего
финансового  года ответственные  исполнители  представляют  проекты
постановлений  администрации  города  Южно-Сахалинска  о  внесении  в
муниципальные  программы  изменений  для  проведения  финансово-
экономической  экспертизы  в  Контрольно-счетную  палату  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска не позднее 30 января текущего финансового года.».

1.2.  Абзац  второй  пункта  5.10.  раздела  5  дополнить  словами:
«Утверждаемый  постановлением  администрации  города  годовой  отчет
содержит информацию о реализации муниципальной программы по формам
приложений №№ 11-14.».

1.3.  Приложение  №  2  «Перечень  подпрограмм  и  мероприятий
муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

2
1.4.  В  наименовании  и  таблице  приложения  №  4  «Сведения  об

индикаторах  (показателях)  муниципальной  программы»,  приложения  №  13
«Сведения  о  достижении  индикаторов  (показателей)  муниципальной
программы» исключить слово «показатель» в соответствующих падежах.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента экономического развития аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна

3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от « 30 » 01.2020 № 371-па

Приложение № 2
к Порядку

разработки, реализации и оценки эффективности
 муниципальных программ

Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы

№
 Наименование
мероприятий

Ответственный
 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат (показатель
реализации мероприятия)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами

муниципальной
программы

(подпрограммы)
 начала

реализации
окончания
реализации

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)
Муниципальная программа «____________________»
Цель
Задача

1.
Основное
мероприятие 1. *
Мероприятие 1.1
Мероприятие 1.2

… ….
Цель

4

№
 Наименование
мероприятий

Ответственный
 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат (показатель
реализации мероприятия)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами

муниципальной
программы

(подпрограммы)
 начала

реализации
окончания
реализации

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)
Задача

…

Основное
мероприятие …
(включая
мероприятия по
исполнению
муниципальных
услуг (работ)
Мероприятие …
Мероприятие …
...

2. Подпрограмма №1 «____________________»
Цель
Задача

2.2.
Основное
мероприятие 1.

Мероприятие 1.1
Мероприятие 1.2

… …
Цель
Задача

… Основное
мероприятие …

5

№
 Наименование
мероприятий

Ответственный
 исполнитель

Срок

Ожидаемый
непосредственный

результат (показатель
реализации мероприятия)

Последствия
нереализации
мероприятий

Связь с
индикаторами

муниципальной
программы

(подпрограммы)
 начала

реализации
окончания
реализации

краткое
описание

значение
(по годам

реализации)
(включая
мероприятия по
исполнению
муниципальных
услуг (работ)
Мероприятие …
Мероприятие …
...

*  при  отсутствии  необходимости  наличия  в  муниципальной  программе  основных  мероприятий,  соответствующие  строки  могут  быть
исключены из  таблицы,  таблица  может  быть  сформирована  только  из  отдельно  реализуемых мероприятий без  объединения  их  в  одно
укрупненное.